
 

Comune Di Travaco' Siccomario 
Provincia di Pavia 

27020 - Via Marconi, 37 - C. F. e P. IVA  00468090188 

� 0382-482003/482230 - � 0382-482303  

� info@comune.travacosiccomario.pv.it  
 
 
 

Determinazione Area Amministrativa 
 
 
 

N.  81 
Area Amministrativa 
del   06/12/2016 

N. 246 Registro Generale 
del   06/12/2016 

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
CONVENZIONE ASILO NIDO 'LA GIRANDOLA' PER L'ANNO 
EDUCATIVO 2016/2017 
 
 

 



 
Determinazione AArreeaa  AAmmmmiinniissttrraattiivvaa  

 

OGGETTO:  

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONVENZIONE ASILO NIDO 'LA GIRANDOLA' 

PER L'ANNO EDUCATIVO 2016/2017 

 
Proposta n. 312 del 28/11/2016 

 

Il Responsabile Area Amministrativa F.F. 

 
Richiamato il Decreto Sindacale  n. 15 del 11/11/2016 con il quale la Dott.ssa Fausta Nigro – 

Segretario Comunale, è stata individuata quale sostituta della Rag. Bailo Giovanna – Responsabile 

Area Amministrativa, nella gestione dei procedimenti  afferenti  l’Asilo Nido La Girandola; 

 

Dato atto che la Dott.ssa Fausta Nigro risulta in congedo per malattia e che pertanto con decreto 

sindacale n. 16 del 25/11/2016, il Sindaco ha individuato l’Arch. Italo Maroni – Responsabile Area 

Tecnica,  quale sostituto della Responsabile Area Amministrativa, Sig.ra Bailo Giovanna, nella 

gestione dei procedimenti  afferenti  l’Asilo Nido La Girandola fino al rientro della Dott.ssa Fausta 

Nigro; 

 
Premesso che: 

- con la propria precedente determinazione n. 47/153 del 6/09/2016: 

• si dà atto che a seguito della convenzione approvata dal Consiglio Comunale con atto n. 41 

del 5/7/2013 e successiva modifica approvata con delibera C.C. n. 65 del 25/09/2014, con la 

Società ASILO NIDO “LA GIRANDOLA” avente sede in Via Fossa Travacò Siccomario, 

Amministratore Unico Sig. Traversi Maurizio, per l’utilizzo di 35 posti presso l’omonima 

struttura valevole per l’anno educativo 2013/2014 e per le successive 3 annualità educative, 

risultano ammessi alla frequenza, per l’anno educativo 2016/2017, n. 34 utenti residenti in 

Travacò Siccomario, per i  quali si rende necessario corrispondere alla Società Asilo Nido 

“La Girandola” di Travacò Siccomario un contributo mensile pari al 10% della retta di 

frequenza relativa a ciascun frequentante, ad abbattimento della stessa nei confronti delle 

famiglie; 

• viene riconosciuto l’ulteriore contributo (comprensivo del suddetto 10%) ai 15 iscritti 

richiedenti l’accesso in maniera agevolata in base all’ISEE; 

• in base alle iscrizioni è stato assunto impegno di spesa iniziale di €  34.113,19 riferita all’anno 

educativo 2016/2017 (demandando a successivo atto l’assunzione della quota differenziale 

per € 2.189,31 se necessario e dopo la correlata variazione di bilancio)  a carico del 

macroaggregato n. 4.01.1.0104 Cap. PRO 157.20 suddiviso nel modo seguente: 

- € 11.856,19 a carico del Bilancio 2016, essendo la spesa esigibile entro il 31/12/2016; 

- € 22.257,00 a carico del Bilancio 2017 essendo la spesa esigibile entro il 2017  



 

- con la successiva propria precedente determinazione n. 63/196 del 24/10/2016: 

• si approvavano i nuovi prospetti Sub. A “Elenco iscritti asilo nido 2016/2017 – 

aggiornamento” , Allegato Sub. B) “Agevolazioni in base all’ISEE – Aggiornamento” – 

Allegato Sub. C) “Prospetto riepilogativo utenti asilo nido 2016/2017 – Aggiornamento”  ,  

già approvati con determina n.  47/153 del 6/9/2016 in relazione alla  convenzione sottoscritta 

con la Società Asilo Nido La Girandola, e modificati in conseguenza alle nuove iscrizioni 

presentate e al cambiamento delle fasce orarie di frequenza dell’Asilo Nido; 

• Di integrare/modificare gli impegni già assunti con la determina n. 47/153 del 6/9/2016 a 

carico del  macroaggregato n. 4.01.1.0104 Cap. PRO 157.20   Imp. N. 397/2016 attualmente 

di € 11.856,19 e Imp. n. 45/2017  attualmente di € 22.257,00 integrandoli fino alla 

concorrenza delle some sotto descritte:  

- € 14.380,00 a carico del Bilancio 2016   essendo la spesa esigibile entro il 31/12/2016 

modificando l’Impegno n. 397/2016; 

- € 23.475,00  a carico del Bilancio 2017 essendo la spesa esigibile entro il 2017   

modificando l’Impegno n. 45/2017 fatto salva una più precisa quantificazione della spesa 

in sede di liquidazione che tenga conto dell’effettiva data di inserimento e delle eventuali 

decurtazioni operate sulla retta per assenze vari e così come indicate nel regolamento 

dell’asilo nido “La Girandola”; 

 

Effettuata un’attenta valutazione in relazione alle liquidazioni ad oggi effettuate nonché a quelle 

future e ravvisata la necessità di procedere all’integrazione dell’impegno di spesa assunto con le 

succitate determinazioni, a carico del   macroaggregato n. 4.01.1.0104 Cap. PRO 157.20   Imp. N. 

397/2016 del Bilancio 2016 con la somma di € 676,19;  

  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

 

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 

integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

 

Visto il Bilancio 2016/2018 approvato con delibera C.C. n. 18 del 30/03/2016; 

 

Vista la delibera G.C. n. 62 del 4/4/2016 di assegnazione delle risorse ai Responsabili di Area 

 

D E T E R M I N A 

1. Di richiamare l’intero contenuto delle premesse e per le motivazioni di cui sopra, di 

integrare/modificare l’impegno  n. 397/2016 assunto con la determina n. 47/153 del 6/9/2016 e 

n. 63/196 del 24/10/2016 a carico del  macroaggregato n. 4.01.1.0104 Cap. PRO 157.20  del 

Bilancio 2016  con l’importo di €  676,19 ==; 

 

2. Di demandare al Responsabile Area Finanziaria l’assunzione dell’impegno di spesa così come 

descritto al punto 1); 



 

3. Di dare atto che la suddetta somma diverrà esigibile entro la fine dell’esercizio 2016 e sarà 

versata direttamente alla SOCIETA’ ASILO NIDO “LA GIRANDOLA” di Travacò Siccomario 

previo ricevimento di apposita fattura con allegata la rendicontazione circa le effettive presenze, 

con pagamento a 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura, previa adozione di atto di 

liquidazione da parte del Responsabile di servizio da adottarsi a seguito del ricevimento del 

DURC; 

 

4. Di dare atto che, con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio 

rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

5. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’approvazione del “visto” di competenza, ai fini della regolare esecuzione ; 

 

6. di dare atto che il presente diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del 

Servizio Finanziario, in all’art. 151 del D. Lgvo n. 267/2000; 

 

7. di attestare la compatibilità monetaria del presente provvedimento ai sensi dell’art. 9 c.1 lett. A) 

punto 2) del D.L. 78/2009 e del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica; 

 

8. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per n. 15 giorni. 

 

Lì  28/11/2016                                               

                                            

 

                                                                     Il Responsabile Area Amministrativa F.F. 

                                                                      IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

                                                                                         Arch. Italo Maroni 
 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Travacò Siccomario. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento
è firmato digitalmente da:

MARONI ITALO ROBERTO PIETRO;1;89554904638235254846286789923177702216



Comune Di Travaco' Siccomario
Provincia di Pavia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Area Amministrativa nr.312 del 28/11/2016

05/09/2016Data: Importo: 15.056,19

Oggetto: ISCRIZIONI ASILO NIDO LA GIRANDOLA DI TRAVACO' SICCOMARIO PER L'ANNO EDUCATIVO 2016/2017.
RICONOSCIMENTO CONTRIBUTI PER ACCESSO AGEVOLATO IN TERMINI DI CONVENZIONE

Bilancio
Anno: 2016

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 34.000,00
22.143,81
15.056,19
37.200,00
-3.200,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 34.000,00

22.143,81

15.056,19

37.200,00

Disponibilità residua: -3.200,00

Capitolo: 15720

Oggetto: CONVENZIONE ASILO NIDO LA GIRANDOLA

Progetto: ISTRUZIONE PUBBLICA

Area Amministrativa

Area AmministrativaResp. servizio:

2016 397/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 397/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 397/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ASILO NIDO "LA GIRANDOLA" s.r.l.Beneficiario:

..............

Il Responsabile del Settore Finanziario

Paola Capettini

SIOPE: 1572 - Trasferimenti correnti  a imprese private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 TRAVACO' SICCOMARIO li, 06/12/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Travacò Siccomario. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento
è firmato digitalmente da:

CAPETTINI PAOLA;1;534629


